

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 008/2024/SMS-PE

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAILA AGUIAR PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 008/2024/SMS-PE, referente ao Processo Administrativo nº 008/2024/SMS-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

21.116.490/0001-66 - F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME

3 - LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	HIPOLABOR	79,00	AMP	5,67	4,00	316,00
2	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	UNIÃO QUIM	6,00	AMP	3,73	2,70	16,20
3	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	BELFAR	10,00	FRS	6,04	4,25	42,50
16	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. AMP. C/2ML	TEUTO	271,00	UND	1,91	1,35	365,85
17	FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.	TEUTO	140,00	AMP	2,03	1,45	203,00
18	GENTAMICINA 40MG/ML INJ	SANTISA	19,00	AMP	1,86	1,35	25,65
19	GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS	NEOQUIM	7,00	CX	2,36	1,70	11,90
20	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	343,00	AMP	1,04	0,75	257,25
21	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	343,00	AMP	1,32	0,95	325,85
22	HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I./ML	CRISTÁLIA	6,00	AMP	9,85	6,95	41,70
23	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	CRISTÁLIA	98,00	AMP	7,46	5,25	514,50
24	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	BLAU	281,00	FRS	6,33	4,50	1.264,50
25	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	BLAU	117,00	FRS	9,75	7,00	819,00
26	IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)	RIOQUIM	117,00	LT	33,98	24,00	2.808,00
27	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	CRISTÁLIA	327,00	AMP	14,03	10,00	3.270,00
28	LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA	CRISTÁLIA	39,00	AMP	11,41	8,00	312,00
29	LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	CRISTÁLIA	15,00	TBO	10,49	8,00	120,00
30	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS	PRATI	5,00	CX	16,08	12,00	60,00



31	METOCLOPRAMIDA AMPOLA 2 ML	10MG/MLG/ML	FARMACE	65,00	AMP	1,70	1,20	78,00
32	METRONIDAZOL 500MG/100ML	0,5% INJ	JP FARMA	98,00	AMP	5,65	4,00	392,00
33	ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML		FARMAX	19,00	FRS	16,97	12,00	228,00
34	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML		BLAU	19,00	AMP	9,40	7,00	133,00
35	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML		BLAU	817,00	UND	3,97	2,80	2.287,60
36	OXCITOCINA INJETÁVEL		BIOFARM	32,00	AMP	5,57	4,00	128,00
37	PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG		EUROFARMA	9,00	AMP	0,88	0,70	6,30
38	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.		CRISTÁLIA	336,00	AMP	8,52	4,00	1.344,00
39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)		FORTSAN	27,00	LT	27,82	20,00	540,00
40	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA		FARMACE	9,00	AMP	14,95	10,50	94,50
41	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)		DINAMICA	1,00	LT	100,40	70,39	70,39
42	SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)		DINAMICA	1,00	LT	55,99	37,70	37,70
43	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO		FARMACE	849,00	AMP	10,34	8,00	6.792,00
44	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO		FARMACE	2.159,0 0	AMP	10,17	7,90	17.056,10
45	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO		FARMACE	883,00	AMP	14,87	10,00	8.830,00
46	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO		FARMACE	235,00	AMP	8,15	5,72	1.344,20
47	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO		FARMACE	332,00	AMP	11,04	7,72	2.563,04
48	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGE R C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML		FARMACE	236,00	AMP	11,03	7,74	1.826,64
49	SULFADIAZINA DE PRATA 400G		NATIVITA	20,00	POT	63,74	44,69	893,80
50	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML		ISOFARMA	7,00	AMP	4,11	2,89	20,23
51	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE		GLENMARK	16,00	UND	21,72	15,23	243,68
52	VITAMINA C INJ. 100/ML		FARMACE	117,00	AMP	3,01	2,12	248,04
53	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML		HIPOLABOR	58,00	AMP	4,91	3,45	200,10
54	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI- SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.		RIOQUIM	2,00	UND	24,80	17,39	34,78
55	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS		FORTSAN	1,00	GLO	48,05	34,00	34,00
VALOR TOTAL								56.200,00

4 - COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



56	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.	THEOTO	1.275,00	PCT	9,52	6,68	8.517,00
57	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	FORTSAN	443,00	UND	20,53	14,40	6.379,20
58	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	VIC PHARMA	107,00	LT	21,46	15,00	1.605,00
59	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM X 13MM DESCARTAVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS	MEDIX	42.490,00	UND	0,12	0,09	3.824,10
60	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	MEDIX	42.490,00	UND	0,22	0,16	6.798,40
61	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	MEDIX	42.490,00	UND	0,14	0,10	4.249,00
62	AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4.5 EM AÇO INOX CANH.POLIPROPILENO CX C/100 UND	MEDIX	178,00	CX	18,87	13,20	2.349,60
63	AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH.POL. CX C/100UND.	MEDIX	178,00	CX	19,72	13,80	2.456,40
64	AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊN. DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH.POLIPROP. CX C/100UND.	MEDIX	797,00	CX	22,33	15,66	12.481,02
65	AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH.POL.CX C/100UND.	MEDIX	266,00	CX	19,30	13,53	3.598,98
66	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	4.072,00	LT	8,73	6,12	24.920,64
67	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	213,00	LT	11,12	7,80	1.661,40
68	ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	2.868,00	LT	9,23	6,48	18.584,64
69	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	NÉVOA	2.833,00	RL	23,26	16,31	46.206,23
70	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	JPROLAB	142,00	UND	6,09	4,27	606,34
71	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	JPROLAB	142,00	UND	10,90	7,65	1.086,30
72	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	PROTEC	18,00	UND	190,81	130,80	2.354,40
73	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	PROTEC	18,00	UND	194,90	135,01	2.430,18
74	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL	PROTEC	9,00	UND	123,51	86,00	774,00
75	APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK	ACCU CHEK	65,00	UND	139,57	97,84	6.359,60
76	APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE	G TECH	32,00	UND	141,57	99,25	3.176,00
77	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.	G TECH	64,00	UND	192,87	135,21	8.653,44
78	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, 100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECIONADO COM	AMED	5.630,00	UND	9,47	6,64	37.383,20



	FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.						
79	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.	AMED	5.400,00	UND	9,44	6,62	35.748,00
80	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.	AMED	5.400,00	UND	10,66	7,48	40.392,00
81	BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX	FAMI	39,00	UND	67,08	47,03	1.834,17
82	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	MARK MED	2.214,00	UND	8,00	5,61	12.420,54
83	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	CONVATEC	709,00	CX	112,57	78,92	55.954,28
84	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.	CONVATEC	709,00	CX	127,54	89,41	63.391,69
85	BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM	BRASIL LATEX	363,00	MT	15,82	11,09	4.025,67
86	BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM	BRASIL LATEX	274,00	MT	19,38	13,59	3.723,66
87	CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX	GOLGRAN	97,00	UND	18,84	13,00	1.261,00
88	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORNTANTES 13L. COM REVESTIMENTO	DESCARPAC K	9.118,00	UND	15,53	10,80	98.474,40
89	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORNTANTES 20L. COM REVESTIMENTO	DESCARPAC K	9.207,00	UND	10,28	7,20	66.290,40
90	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330ML MIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº14	DESCARPAC K	6.640,00	UND	0,92	0,65	4.316,00
91	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205ML MIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº16	DESCARPAC K	13.544,00	UND	0,96	0,68	9.209,92
92	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº18	DESCARPAC K	13.544,00	UND	0,93	0,66	8.939,04
93	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº20	DESCARPAC K	17.970,00	UND	0,96	0,67	12.039,90
94	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº22	DESCARPAC K	17.970,00	UND	0,81	0,57	10.242,90
95	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA	DESCARPAC K	17.970,00	UND	0,89	0,63	11.321,10



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	VENOSO Nº24 CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	BIOBASE	4.427,0 0	UND	2,81	1,95	8.632,65
97	AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND	MEDIX	355,00	CX	16,92	11,87	4.213,85
98	CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX	GOLGRAN	54,00	UND	16,64	10,60	572,40
99	COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND	AMED	443,00	PCT	10,45	7,42	3.287,06
100	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	PRATA	53,00	UND	36,57	24,98	1.323,94
VALOR TOTAL							664.069,64

5 - COTA 3 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PACOTE COM 100 PEÇAS.	THEOTO	107,00	PCT	9,52	6,68	714,76
57	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	FORTSAN	37,00	UND	20,53	14,40	532,80
58	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	VIC PHARMA	8,00	LT	21,46	15,00	120,00
59	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5, AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL MED. 13X4,5 AGULHA 0,45MM X 13MM DESCARTAVEL FABRICADA COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS	MEDIX	3.590,0 0	UND	0,12	0,09	323,10
60	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	MEDIX	3.590,0 0	UND	0,22	0,16	574,40
61	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	MEDIX	3.590,0 0	UND	0,14	0,10	359,00
62	AGULHA HIPOD. APIROGÊNICA ATOXICA DESC. ESTÉRIL 13X4,5 EM AÇO INOX CANH.POLIPROPILENO CX C/100 UND	MEDIX	14,00	CX	18,87	13,20	184,80
63	AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 40X12 EM AÇO INOX C/CANH.POL. CX C/100UND.	MEDIX	14,00	CX	19,72	13,80	193,20
64	AGULHA HIPOD.ATÓXICA APIROGÊN.DESC. ESTÉRIL 25X7 EM AÇO INOX C/ CANH.POLIPROP. CX C/100UND.	MEDIX	67,00	CX	22,33	15,66	1.049,22
65	AGULHA HIPOD. ATÓXICA APIROGÊNICA DESC. ESTÉRIL 25X8 EM AÇO INOX C/CANH.POL.CX C/100UND.	MEDIX	22,00	CX	19,30	13,53	297,66
66	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	344,00	LT	8,73	6,12	2.105,28
67	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	17,00	LT	11,12	7,80	132,60
68	ÁLCOOL GEL 70% (EMB. DE 1 LITRO)	PROLINK	242,00	LT	9,23	6,48	1.568,16
69	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	NÉVOA	239,00	RL	23,26	16,31	3.898,09
70	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	JPROLAB	11,00	UND	6,09	4,27	46,97
71	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO	JPROLAB	11,00	UND	10,90	7,65	84,15



	ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	EM						
72	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	PULMONAR	PROTEC	1,00	UND	190,81	130,80	130,80
73	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	PULMONAR	PROTEC	1,00	UND	194,90	135,01	135,01
75	APARELHO DE GLICEMIA TIPO ACCU-CHEK		ACCU CHEK	5,00	UND	139,57	97,84	489,20
76	APARELHO DE GLICEMIA TIPO G-TECH FREE		G TECH	2,00	UND	141,57	99,25	198,50
77	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO, APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.		G TECH	5,00	UND	192,87	135,21	676,05
78	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 10CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.		AMED	475,00	UND	9,47	6,64	3.154,00
79	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 15CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.		AMED	475,00	UND	9,44	6,62	3.144,50
80	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS,100% ALGODÃO CRU, 20CMX3M (PAC. C/12UND), CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12UND.		AMED	475,00	UND	10,66	7,48	3.553,00
81	BANDEJA CIRÚRGICA DIM. APROX 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX		FAMI	3,00	UND	67,08	47,03	141,09
82	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.		MARK MED	186,00	UND	8,00	5,61	1.043,46
83	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.		CONVATEC	59,00	CX	112,57	78,92	4.656,28
84	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.		CONVATEC	59,00	CX	127,54	89,41	5.275,19
85	BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM		BRASIL LATEX	30,00	MT	15,82	11,09	332,70
86	BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM		BRASIL LATEX	23,00	MT	19,38	13,59	312,57
87	CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX		GOLGRAN	8,00	UND	18,84	13,00	104,00
88	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L. COM REVESTIMENTO		DESCARPAC K	770,00	UND	15,53	10,80	8.316,00
89	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20L. COM REVESTIMENTO		DESCARPAC K	777,00	UND	10,28	7,20	5.594,40
90	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330ML MIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISE L BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO Nº14		DESCARPAC K	560,00	UND	0,92	0,65	364,00



91	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205ML MIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N°16	DESCARPAC K	1.144,00	UND	0,96	0,68	777,92
92	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N°18	DESCARPAC K	1.144,00	UND	0,93	0,66	755,04
93	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N°20	DESCARPAC K	1.518,00	UND	0,96	0,67	1.017,06
94	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N°22	DESCARPAC K	1.518,00	UND	0,81	0,57	865,26
95	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N°24	DESCARPAC K	1.518,00	UND	0,89	0,63	956,34
96	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	BIOBASE	373,00	UND	2,81	1,95	727,35
97	AGULHA 20 X 0,55 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/ 100 UND	MEDIX	29,00	CX	16,92	11,87	344,23
98	CABO PARA BISTURI N° 4 EM AÇO INOX	GOLGRAN	4,00	UND	16,64	10,60	42,40
99	COMPRESSA DE GAZE CONFEC.C/FIOS 100%,8CAMADAS, MED.7,5CMX7,5CM C/500UND	AMED	37,00	PCT	10,45	7,42	274,54
100	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	PRATA	4,00	UND	36,57	24,98	99,92
VALOR TOTAL							55.665,00

Homologado para F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME inscrita no CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 775.934,64 (setecentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), em 17/09/2024.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 - LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	HIPOLABOR	2.273,00	AMP	5,67	4,03	9.160,19
2	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	190,00	AMP	3,73	2,61	495,90
3	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	PRATI DONADUZZI	303,00	FRS	6,04	4,29	1.299,87
16	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML	HYPOFARMA	7.863,00	UND	1,91	1,36	10.693,68
17	FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.	SANTISA	4.074,00	AMP	2,03	1,44	5.866,56
18	GENTAMICINA 40MG/ML INJ	SANTISA	569,00	AMP	1,86	1,32	751,08
19	GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS	E M S	228,00	CX	2,36	1,68	383,04
20	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	9.947,00	AMP	1,04	0,74	7.360,78




21	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	9.947,00	AMP	1,32	0,94	9.350,18
22	HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I./ML	CRISTALIA	190,00	AMP	9,85	6,99	1.328,10
23	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	CRISTALIA	2.842,00	AMP	7,46	5,30	15.062,60
24	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	TEUTO	8.147,00	FRS	6,33	4,49	36.580,03
25	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	TEUTO	3.411,00	FRS	9,75	6,92	23.604,12
26	IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)	RIOQUIMICA	3.411,00	LT	33,98	24,13	82.307,43
27	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	HALEX STAR	9.473,00	AMP	14,03	9,96	94.351,08
28	LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA	CRISTALIA	1.137,00	AMP	11,41	8,10	9.209,70
29	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	CRISTALIA	416,00	TBO	10,49	7,45	3.099,20
30	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	171,00	CX	16,08	11,42	1.952,82
31	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	ISOFARMA	1.895,00	AMP	1,70	1,21	2.292,95
32	METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML	HALEX STAR	2.842,00	AMP	5,65	4,01	11.396,42
33	ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML	DERMAEX	569,00	FRS	16,97	12,05	6.856,45
34	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML	CRISTALIA	569,00	AMP	9,40	6,67	3.795,23
35	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	BLAU	23.683,00	UND	3,97	2,82	66.786,06
36	OXCITOCINA INJETÁVEL	BLAU	948,00	AMP	5,57	3,95	3.744,60
37	PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG	EUROFARMA	285,00	AMP	0,88	0,62	176,70
38	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	CRISTALIA	9.758,00	AMP	8,52	6,05	59.035,90
39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO)	PIELSANA	796,00	LT	27,82	19,75	15.721,00
40	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	FARMACE	285,00	AMP	14,95	10,61	3.023,85
41	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	RENYLAB	34,00	LT	100,40	71,39	2.427,26
42	SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)	RIOQUIMICA	53,00	LT	55,99	39,70	2.104,10
43	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO	FRESENIUS	24.631,00	AMP	10,34	7,34	180.791,54
44	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	62.521,00	AMP	10,17	7,22	451.401,62
45	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	25.577,00	AMP	14,87	10,56	270.093,12
46	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	6.821,00	AMP	8,15	5,79	39.493,59
47	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	9.664,00	AMP	11,04	7,84	75.765,76
48	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ. APIROGÊNICA 500ML	FRESENIUS	6.820,00	AMP	11,03	7,85	53.537,00
49	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	UNIAO QUIMICA	587,00	POT	63,74	45,26	26.567,62
50	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	ISOFARMA	228,00	AMP	4,11	2,92	665,76
51	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE	GLENMARK	474,00	UND	21,72	15,43	7.313,82



52	VITAMINA C INJ. 100/ML	FARMACE	3.411,00	AMP	3,01	2,14	7.299,54
53	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	CRISTALIA	1.706,00	AMP	4,91	3,49	5.953,94
54	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	ULTRAFARM A	56,00	UND	24,80	16,96	949,76
55	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS	FORTSAN	51,00	GLO	48,05	30,00	1.530,00
VALOR TOTAL							1.611.579,95

Homologado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 1.611.579,95 (um milhão, seiscentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos), em 17/09/2024.


RAILA AGUIAR PORTELA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 22249

